
BIULETYN INFORMACYJNY
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

LISTOPAD 2022

W dniach 19.10.2022r., 20.10.2022r. i 24.10.2022r. 
w Centrum Edukacyjno – Kongresowym Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach odbyło się – po trzyletniej prze-
rwie spowodowanej pandemią koronawirusa i związa-
nymi z nią ograniczeniami w organizacji zgromadzeń – 
Walne Zgromadzenie naszej Spółdzielni. 

W pierwszej części WZ udział wzięło 54 członków,  
w drugiej części 29 członków, w trzeciej części 66 
członków.

Walne Zgromadzenie obejmowało podsumowa-
nie pracy Spółdzielni i jej organów za lata 2019, 2020 
i 2021. Mimo wielu tematów, które były poruszone na 
Walnym i wielu uchwał do przegłosowania – obrady 
przebiegały bardzo sprawnie, a dyskusja miała mery-
toryczny charakter. 

Zarząd składa podziękowania wszystkim człon-
kom Spółdzielni, którzy skorzystali ze swego prawa, 
wynikającego z ustawy o spółdzielniach mieszkanio-
wych i uczestniczyli w Walnym Zgromadzeniu. Swo-
im uczestnictwem i merytorycznymi wystąpieniami  
w trakcie Walnego Zgromadzenia potwierdzili, że 
sprawy SM przy Politechnice Śląskiej są dla nich waż-
ne, a dalszy rozwój Spółdzielni traktują z należytą po-
wagą i troską. 

Poniżej publikujemy treść uchwał, jakie zostały pod-
jęte zwykłą większością głosów członków uczestniczą-
cych w trzech częściach Walnego Zgromadzenia.

UCHWAŁA NR 1/2022
w sprawie przyjęcia porządku obrad  

Walnego Zgromadzenia
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 17 ust. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
przyjąć szczegółowy porządek obrad.

UCHWAŁA NR 2/2022
w sprawie wyborów członków Rady Nadzorczej

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 4 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
dokonać wyboru w głosowaniu tajnym członków 

Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej przy 

Politechnice Śląskiej w Gliwicach na kadencję w latach 
2022 – 2025 w osobach:

1. Bajorowicz Danuta  – 79 głosów
2. Bomersbach Zygmunt  – 71 głosów
3. Garncarz Danuta  – 81 głosów
4. Gładysz Piotr  – 79 głosów
5. Musik Barbara  – 79 głosów
6. Opuchlik Karol  – 77 głosów
7. Szelągowska Danuta  – 71 głosów 
8. Walter-Łukowicz Grażyna  – 76 głosów
9. Zioło Krzysztof  – 68 głosów

UCHWAŁA NR 3/2022
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu  

z działalności Spółdzielni za 2019r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia: 
zatwierdzić sprawozdanie Zarządu z działalno-

ści Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach za 2019r., stanowiące załącznik 
do uchwały.

UCHWAŁA NR 4/2022
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego Spółdzielni za 2019r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
zatwierdzić sprawozdanie finansowe Spółdzielni 

za 2019r., na które składa się:
1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
2. bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2019r., 

który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 
54.945.927,59 zł,

3. rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycz-
nia 2019r. do dnia 31 grudnia 2019r., zamykający się: 
 wynikiem z eksploatacji i utrzymania nieruchomo-

ści w wysokości – 715.049,82 zł, który został rozliczony 
zgodnie z art. 6 ustawy z 15 grudnia 2000r. o spółdziel-
niach mieszkaniowych, w tym: 

a) niedobór z eksploatacji i utrzymania nieruchomo-
ści w kwocie 823.025,44 zł wykazany w aktywach bilan-
su, jako rozliczenia międzyokresowe,

ODBYŁO SIĘ WALNE ZGROMADZENIE  
CZŁONKÓW NASZEJ SPÓŁDZIELNI

ciąg dalszy na str. 2–5



2 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ



b) nadwyżka z eksploatacji i utrzymania nierucho-
mości w kwocie 107.975,62 zł wykazana w pasywach 
bilansu, jako rozliczenia międzyokresowe,
 wynikiem finansowym z działalności gospodarczej 

netto 823.698,65 zł,
4. dodatkowe informacje i objaśnienia.

UCHWAŁA NR 5/2022
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności  
Rady Nadzorczej za okres od dnia 01.01.2019r.  

do dnia 31.12.2019r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
przyjąć sprawozdanie z działalności Rady Nadzor-

czej za okres od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2019r., 
stanowiące załącznik do uchwały.

UCHWAŁA NR 6/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z dzia-

łalności Spółdzielni za 2019r., sprawozdanie finanso-
we za 2019r. oraz ocenę pracy Zarządu, przedstawioną 
przez Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Prezeso-
wi Zarządu – Wojciechowi Bienkowi za okres od dnia 
01.01.2019r. do dnia 31.12.2019r.

UCHWAŁA NR 7/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z działal-

ności Spółdzielni za 2019r., sprawozdanie finansowe za 
2019r. oraz ocenę pracy Zarządu, przedstawioną przez 
Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Zastępcy Pre-
zesa Zarządu ds. Inwestycyjno – Remontowych –  
Aleksandrze Siodmok za okres od dnia 01.01.2019r.  
do dnia 31.12.2019r. 

UCHWAŁA NR 8/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z działal-

ności Spółdzielni za 2019r., sprawozdanie finansowe za 
2019r. oraz ocenę pracy Zarządu, przedstawioną przez 

Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Członkowi  
Zarządu – Głównej Księgowej – Agnieszce Ambrozik 
za okres od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2019r.

UCHWAŁA NR 9/2022
w sprawie podziału nadwyżki bilansowej za 2019r.

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 6 i § 58 ust. 3 pkt. Statutu Spół-
dzielni 

postanawia:
Nadwyżkę bilansową za rok 2019, w kwocie netto 

823.698,65 zł (słownie: osiemset dwadzieścia trzy tysią-
ce sześćset dziewięćdziesiąt osiem złotych 65/100) obej-
mującą pożytki i inne przychody z własnej działalno-
ści gospodarczej Spółdzielni, podzielić w następujący 
sposób:

1. kwotę 750.000,00 zł (słownie: siedemset pięćdzie-
siąt tysięcy złotych 00/100) rozliczyć dla członków Spół-
dzielni na zrównoważenie kosztów i przychodów zwią-
zanych z eksploatacją zasobów mieszkaniowych,

2. kwotę 73.698,65 zł (słownie: siedemdziesiąt trzy 
tysiące sześćset dziewięćdziesiąt osiem złotych 65/100) 
przeznaczyć na fundusz zasobowy Spółdzielni.

UCHWAŁA NR 10/2022
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu  

z działalności Spółdzielni za 2020r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
zatwierdzić sprawozdanie Zarządu z działalno-

ści Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice Ślą-
skiej w Gliwicach za 2020r., stanowiące załącznik  
do uchwały.

UCHWAŁA NR 11/2022
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego Spółdzielni za 2020r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
zatwierdzić sprawozdanie finansowe Spółdzielni 

za 2020r., na które składa się:
1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
2. bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2020r., 

który po stronie aktywów i pasywów zamyka się  
sumą 53.237.935,22 zł,

3. rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycz-
nia 2020r. do dnia 31 grudnia 2020r., zamykający się: 
 wynikiem z eksploatacji i utrzymania nieruchomo-

ści w wysokości -545.068,89 zł, który został rozliczony 
zgodnie z art. 6 ustawy z 15 grudnia 2000r. o spółdziel-
niach mieszkaniowych, w tym: 

a) niedobór z eksploatacji i utrzymania nierucho-
mości w kwocie 652.450,93 zł, wykazany w aktywach 
bilansu, jako rozliczenia międzyokresowe,

ciąg dalszy ze str. 1



BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 3




b) nadwyżka z eksploatacji i utrzymania nierucho-

mości w kwocie 107.382,04 zł, wykazana w pasywach 
bilansu, jako rozliczenia międzyokresowe,
 wynikiem finansowym z działalności gospodarczej 

netto 928.394,20 zł,
4. zestawienie zmian w kapitałach własnych wykazu-

jące zmniejszenie o kwotę 636.385,67 zł,
5. rachunek przepływów pieniężnych wykazują-

cy zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 
62.968,89 zł,

6. dodatkowe informacje i objaśnienia.

UCHWAŁA NR 12/2022
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności  
Rady Nadzorczej za okres od dnia 01.01.2020r.  

do dnia 31.12.2020r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
przyjąć sprawozdanie z działalności Rady Nadzor-

czej za okres od dnia 01.01.2020r. do dnia 31.12.2020r., 
stanowiące załącznik do uchwały.

UCHWAŁA NR 13/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z dzia-

łalności Spółdzielni za 2020r., sprawozdanie finanso-
we za 2020r. oraz ocenę pracy Zarządu przedstawioną 
przez Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Prezeso-
wi Zarządu – Wojciechowi Bienkowi za okres od dnia 
01.01.2020r. do dnia 31.12.2020r.

UCHWAŁA NR 14/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z dzia-

łalności Spółdzielni za 2020r., sprawozdanie finanso-
we za 2020r. oraz ocenę pracy Zarządu przedstawioną 
przez Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Zastęp-
cy Prezesa Zarządu ds. Inwestycyjno – Remontowych –  
Aleksandrze Siodmok za okres od dnia 01.01.2020r. 
do dnia 31.12.2020r. 

UCHWAŁA NR 15/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z dzia-

łalności Spółdzielni za 2020r., sprawozdanie finan-
sowe za 2020r. oraz ocenę pracy Zarządu przedsta-
wioną przez Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium 
Członkowi Zarządu – Głównej Księgowej – Agniesz-
ce Ambrozik za okres od dnia 01.01.2020r. do dnia 
31.12.2020r.

UCHWAŁA NR 16/2022
w sprawie podziału nadwyżki bilansowej za 2020r.

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 6 i § 58 ust. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
Nadwyżkę bilansową za rok 2020, w kwocie netto 

928.394,20 zł (słownie: dziewięćset dwadzieścia osiem 
tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt cztery złote 20/100) 
obejmującą pożytki, odszkodowania i inne przychody  
z własnej działalności gospodarczej Spółdzielni, podzie-
lić w następujący sposób:

1. kwotę 797.383,67 zł (słownie: siedemset dziewięć-
dziesiąt siedem tysięcy trzysta osiemdziesiąt trzy złote 
67/100) rozliczyć dla członków Spółdzielni na zrówno-
ważenie kosztów i przychodów związanych z eksploata-
cją zasobów mieszkaniowych,

2. kwotę 87.273,64 zł (słownie: osiemdziesiąt siedem 
tysięcy dwieście siedemdziesiąt trzy złote 64/100) prze-
znaczyć na fundusz zasobowy Spółdzielni,

3. kwotę 43.736,89 zł (słownie: czterdzieści trzy ty-
siące siedemset trzydzieści sześć złotych 89/100) sta-
nowiącą odszkodowanie za wywłaszczenie gruntu nie-
ruchomości budynkowej przy ul. M.C. Skłodowskiej 
4-14, dz. nr 468/1 obręb Politechnika (Decyzja Admi-
nistracyjna PM Gliwice GN/3/2020 z dn. 16.03.2020r.), 
rozliczoną zgodnie z art. 5 ust 1 ustawy o spółdziel-
niach mieszkaniowych przeznaczyć na fundusz remon-
towy tej nieruchomości.

UCHWAŁA NR 17/2022
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu  

z działalności Spółdzielni za 2021r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
zatwierdzić sprawozdanie Zarządu z działalności 

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice Ślą-
skiej w Gliwicach za 2021r., stanowiące załącznik  
do uchwały.

UCHWAŁA NR 18/2022
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego Spółdzielni za 2021r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:



4 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

zatwierdzić sprawozdanie finansowe Spółdzielni za 
2021r., na które składa się:

1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
2. bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2021r., 

który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 
50.456.396,36 zł,

3. rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycz-
nia 2021r. do dnia 31 grudnia 2021r., zamykający się:
 wynikiem z eksploatacji i utrzymania nieruchomo-

ści w wysokości -264.872,61 zł, który został rozliczony 
zgodnie z art. 6 ustawy z 15 grudnia 2000r. o spółdziel-
niach mieszkaniowych, w tym: 

a) niedobór z eksploatacji i utrzymania nieruchomo-
ści w kwocie 354.029,45 zł, wykazany w aktywach bi-
lansu, jako rozliczenia międzyokresowe,

b) nadwyżka z eksploatacji i utrzymania nierucho-
mości w kwocie 89.156,84 zł, wykazana w pasywach bi-
lansu, jako rozliczenia międzyokresowe,
 wynikiem finansowym z działalności gospodarczej 

netto 643.451,02 zł,
4. zestawienie zmian w kapitałach własnych wykazu-

jące zmniejszenie o kwotę 860.125,96 zł,
5. rachunek przepływów pieniężnych wykazują-

cy zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę 
1.747.472,54 zł,

6. dodatkowe informacje i objaśnienia.

UCHWAŁA NR 19/2022
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności  
Rady Nadzorczej za okres od dnia 01.01.2021r.  

do dnia 31.12.2021r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
przyjąć sprawozdanie z działalności Rady Nadzor-

czej za okres od dnia 01.01.2021r. do dnia 31.12.2021r., 
stanowiące załącznik do uchwały.

UCHWAŁA NR 20/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z dzia-

łalności Spółdzielni za 2021r., sprawozdanie finanso-
we za 2021r. oraz ocenę pracy Zarządu, przedstawioną 
przez Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Prezeso-
wi Zarządu – Wojciechowi Bienkowi za okres od dnia 
01.01.2021r. do dnia 31.12.2021r.

UCHWAŁA NR 21/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z działal-

ności Spółdzielni za 2021r., sprawozdanie finansowe za 
2021r. oraz ocenę pracy Zarządu, przedstawioną przez 
Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Zastępcy Prezesa 
Zarządu ds. Inwestycyjno – Remontowych – Aleksandrze 
Siodmok za okres od dnia 01.01.2021r. do dnia 25.10.2021r. 

UCHWAŁA NR 22/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Miesz-

kaniowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, dzia-
łając na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z działal-

ności Spółdzielni za 2021 r., sprawozdanie finansowe za 
2021 r. oraz ocenę pracy Zarządu, przedstawioną przez 
Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Zastępcy Pre-
zesa Zarządu ds. Technicznych – Zbigniewowi Kogut 
za okres od dnia 26.10.2021r. do dnia 31.12.2021r. 

UCHWAŁA NR 23/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z dzia-

łalności Spółdzielni za 2021r., sprawozdanie finansowe  
za 2021r. oraz ocenę pracy Zarządu, przedstawioną 
przez Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium Członko-
wi Zarządu – Głównej Księgowej – Agnieszce Ambrozik  
za okres od dnia 01.01.2021r. do dnia 31.12.2021r.

UCHWAŁA NR 24/2022
w sprawie podziału nadwyżki bilansowej za 2021r.

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 6 i § 58 ust. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
Nadwyżkę bilansową za rok 2021, w kwocie netto 

643.451,02 zł (słownie: sześćset czterdzieści trzy tysią-
ce czterysta pięćdziesiąt jeden złotych 02/100), obejmu-
jącą pożytki i inne przychody z własnej działalności go-
spodarczej Spółdzielni, podzielić w następujący sposób:

1. kwotę 600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy zło-
tych 00/100) rozliczyć dla członków Spółdzielni na zrów-
noważenie kosztów i przychodów związanych z eksplo-
atacją zasobów mieszkaniowych,

2. kwotę 43.451,02 zł (słownie: czterdzieści trzy tysią-
ce czterysta pięćdziesiąt jeden złotych 02/100) przezna-
czyć na fundusz zasobowy Spółdzielni.

UCHWAŁA NR 25/2022
w sprawie akceptacji działań Zarządu Spółdzielni zwią-

zanych z wynajęciem siedziby przy ul. Jasnej 8 i przenie-
sieniem siedziby Spółdzielni na ul. Nowy Świat 9A





BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 5

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach 

postanawia:
zaakceptować działania Zarządu Spółdzielni zmierzają-

ce do komercyjnego wynajęcia budynku administracyjne-
go tj. Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politech-
nice Śląskiej, położonego przy ul. Jasnej 8 w Gliwicach,  
co skutkować będzie przeniesieniem tej siedziby do stano-
wiącego własność Spółdzielni budynku biurowego, położo-
nego przy ul. Nowy Świat 9A w Gliwicach.

UCHWAŁA NR 26/2022
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  

na własność lokali mieszkalnych nieruchomości  
położonej przy ul. Jagiellońskiej 30 wybudowanych  
ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Spółdzielni

postanawia:
wyrazić zgodę na wyodrębnienie na własność lokali 

mieszkalnych w nieruchomości położonej przy ul. Ja-
giellońskiej 30, wybudowanych ze środków Krajowego 
Funduszu Mieszkaniowego.

UCHWAŁA NR 27/2022
w sprawie uchwalenia kierunków rozwoju  

działalności Spółdzielni na lata 2022-2026
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt 1 Statutu Spółdzielni

postanawia:
1. Uchwalić następujące kierunki rozwoju działalno-

ści Spółdzielni na lata 2022-2026:
a) realizacja działań założonych w planie gospodar-

czo-finansowym,
b) utrzymanie na właściwym poziomie wskaźnika 

płynności finansowej Spółdzielni, odzwierciedlającego 
stopień wypłacalności, 

c) dążenie do poprawy parametrów w zakresie opty-
malizacji zużycia mediów (analiza zużycia, obniżanie 
mocy zamówionej),

d) kontynuowanie działań zmierzających do pełnego 
uregulowania stanów prawnych gruntów i nierucho-

mości lokalowych oraz stosunków ekonomiczno-praw-
nych w zakresie usytuowanej na gruntach i innych nie-
ruchomościach infrastruktury technicznej,

e) dbałość o bezpieczeństwo i estetykę budynków 
oraz ich otoczenia, 

f) kontynuacja wszelkich dostępnych prawnie dzia-
łań, zmierzających do egzekwowania należności i zale-
głości w opłatach za lokale znajdujące się w zasobach 
Spółdzielni,

g) wsparcie najsłabszych członków Spółdzielni po-
przez uruchomienie specjalnego programu „miesz-
kanie za czynsz” realizowanego w oparciu o przyjęty 
przez Radę Nadzorczą stosowny Regulamin,

h) prowadzenie szeroko rozumianych działań pro-
ekologicznych, w tym m.in. korzystanie z energii od-
nawialnej, poprawy efektywności energetycznej bu-
dynków, zapewnienie stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych na osiedlach, właściwej gospodarki od-
padami, 

i) realizowanie zadań remontowych z uwzględnie-
niem nowoczesnych rozwiązań technicznych z wyko-
rzystaniem środków własnych i dostępnych środków 
zewnętrznych,

j) poprawa dostępności architektonicznej dla osób 
z niepełnosprawnościami,

k) dbałość o utrzymanie dobrego wizerunku Spół-
dzielni, jako przedsiębiorstwa i zarządcy nierucho-
mości,

l) maksymalizacja zysków z prowadzonej działalno-
ści gospodarczej Spółdzielni. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Spół-
dzielni.

UCHWAŁA NR 28/2022
w sprawie oznaczenia najwyższej sumy  

zobowiązań jaką Spółdzielnia może zaciągnąć  
w latach 2022/2023

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 9 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
oznaczyć najwyższą sumę zobowiązań, jaką Spół-

dzielnia może zaciągnąć w latach 2022 – 2023 na kwotę 
5.000.000,00 zł. (słownie pięć milionów złotych 00/100).





W dniu 3 listopada 2022r., na swoim pierwszym 
posiedzeniu po wyborze – na kadencję przypadającą 
na lata 2022 – 2025 – zebrała się Rada Nadzorcza SM 
przy Politechnice Śląskiej. W wyniku tajnego głoso-
wania dokonano wyboru Prezydium Rady Nadzorczej 
w następującym składzie:
 Przewodnicząca Rady Nadzorczej – 
   Grażyna Walter-Łukowicz
 Zastępca Przewodniczącej Rady Nadzorczej – 
   Krzysztof Zioło

WYBRANO PREZYDIUM RADY NADZORCZEJ
 Sekretarz Rady Nadzorczej – Danuta Bajorowicz

W skład Rady Nadzorczej wchodzą ponadto: 
 Zygmunt Bomersbach
 Danuta Garncarz
 Piotr Gładysz
 Barbara Musik
 Karol Opuchlik
 Danuta Szelągowska



6 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

Na październikowym Walnym 
Zgromadzeniu z dużym zainte-
resowaniem spotkał się program 
„mieszkanie za czynsz”, uchwalo-
ny w ramach Kierunków Rozwo-
ju Spółdzielni na lata 2022 – 2025. 
Dlatego postanowiliśmy przybliżyć 
Państwu zasadę jego działania.

Program „mieszkanie za czynsz” 
kierowany jest do osób starszych, 
schorowanych, samotnych, osób 
mających problemy finansowe, 
osób z zaległościami czynszowy-
mi. Założenie tego programu jest 
takie, że Członek Spółdzielni bę-
dzie mógł zbyć swoje prawo do lo-
kalu na rzecz Spółdzielni, a jedno-
cześnie będzie mógł w nim nadal 
mieszkać i to na dotychczasowych 
zasadach. Uzyskana kwota ze 
sprzedaży (w przypadku odręb-
nej własności) lub z rozliczenia lo-
kalu (w przypadku spółdzielczego 
prawa do lokalu) będzie zaracho-
wana (na wniosek mieszkańca) ja-
ko nadwyżka (nadpłata) na poczet 
przyszłych opłat za lokal. W cza-
sie rozliczania nadwyżki (nadpła-

PROGRAM „MIESZKANIE ZA CZYNSZ”

ty), Spółdzielnia będzie naliczała 
tylko koszty eksploatacji i utrzy-
mania oraz media. Dopiero po 
wyczerpaniu nadwyżki/nadpła-
ty pochodzącej z rozliczenia zby-
cia lokalu (~15/20 lat), Spółdziel-
nia naliczać będzie typowy czynsz 
najmu (koszty + zysk). Podobny 
czynsz najmu (koszty + zysk) do-
tyczyć będzie mieszkańca, który 
zażąda w danym momencie wy-
płacenia całej nadwyżki.

Program będzie finansowany  
z Funduszu Zasobowego Spół-
dzielni. Szczegóły tego programu 
oraz warunki przystąpienia do 
niego będą określone w nowym 
Regulaminie przyjętym przez 
Radę Nadzorczą Spółdzielni. Pla-
nowany termin jego zatwierdze-
nia to I kwartał 2023r. 

Inspiracją do uruchomienia ta-
kiego programu byli nasi miesz-
kańcy – Członkowie Spółdzielni, 
którzy często stają przed trudny-
mi wyborami dotyczącymi dys-
ponowania swoim mieszkaniem. 
Niska emerytura/renta, choroba, 

starość, brak osoby bliskiej do po-
mocy, powoduje duży niepokój 
dnia jutrzejszego, a dalej koniecz-
ność poszukiwania dostępnych 
na rynku rozwiązań. Wśród nich 
często brany jest pod uwagę Fun-
dusz Hipoteczny, oferujący doży-
wotnią rentę hipoteczną w zamian 
za prawo do dysponowania nieru-
chomością. Zdajemy sobie sprawę 
z tego, że ów Fundusz nastawiony 
jest na zysk i to niemały. 

W przypadku naszego progra-
mu „mieszkanie za czynsz”, je-
dynym zyskiem dla naszej Spół-
dzielni będzie zadowolony miesz-
kaniec – Członek Spółdzielni. Do-
pełnimy starań, by zarówno regu-
lamin, jak i umowa przystąpienia 
do programu była czytelna i zro-
zumiała.

Nasza Spółdzielnia – na podstawie przepisów za-
wartych w ustawie z dnia 15 września 2022r. o szcze-
gólnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źró-
deł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw – 
wystąpiła do Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej  
w Gliwicach o zastosowanie obniżonej taryfy dla cie-
pła. Warunkiem skorzystania z rekompensaty by-
ło wcześniejsze złożenie przez Spółdzielnię informa-
cji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
oraz złożenie stosownych dokumentów i oświadczeń 
do dostawcy ciepła.

CENY CIEPŁA Z REKOMPENSATĄ
Uzyskana w ten sposób rekompensata skutkuje ob-

niżeniem w okresie od 1.10.2022r. do 30.04.2023r. cen 
energii cieplnej średnio o 5,4 % w stosunku do cen sto-
sowanych we wrześniu br. 

Ceny po obniżce kształtują się w sposób następu-
jący:
 cena ciepła: 71,42 zł/GJ,
 cena za moc zamówioną: 186.004,95 zł/MW/rok
 cena za nośnik ciepła: 24,44 zł/m3 
Natomiast ceny opłaty przesyłowej pozostają bez 

zmian.



BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 7

Temat został szeroko omówio-
ny na Walnym Zgromadzeniu, 
które poparło działania Zarzą-
du związane z wynajęciem bu-
dynku przy ul. Jasnej 8, dużej 
polskiej spółce Skarbu Państwa 
z branży energetycznej i prze-
niesieniem siedziby Spółdziel-
ni do budynku przy ul. Nowy 
Świat 9A, którego Spółdzielnia 

SIEDZIBA SPÓŁDZIELNI W ROKU 2023  
ZOSTANIE PRZENIESIONA DO BUDYNKU  
PRZY UL. NOWY ŚWIAT 9A W GLIWICACH

Mieszkaniowa przy Politechnice 
Śląskiej jest właścicielem. 

Informujemy, że od ponad roku, 
po wyprowadzeniu się placów-
ki banku PKO BP, budynek przy 
ul. Nowy Świat 9A stoi pusty. Po-
mimo podejmowanych przez Za-
rząd szerokich działań, nie udało 
się do dzisiaj znaleźć najemcy na 
ww. budynek. Wobec powyższego 

W naszym mieście funkcjonuje punkt „Drugie 
Życie Rzeczy”. Został on uruchomiony z inicjaty-
wy Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Odpadów 
Sp. z o.o. – miejskiej spółki odpowiedzialnej za wła-
ściwe wykorzystanie sporej części wytwarzanych 
przez nas śmieci.

Pamiętajmy, iż wytwarzamy coraz więcej odpa-
dów, warto więc ograniczać ich ilość na różne spo-
soby. Każdy mieszkaniec Gliwic może pozosta-
wić przedmiot w punkcie „Drugie Życie Rzeczy”, 
zlokalizowanym na terenie PSZOK przy ul. Ryb-
nickiej 199 B w Gliwicach. Przyjmowane tam są 
przedmioty sprawne, nieuszkodzone, czyste, w do-
brym stanie technicznym, nie stwarzające zagro-

Pamiętajmy, że niepotrzebne nam rzeczy mogą być wykorzystane jeszcze 
przez innych

DAJ RZECZOM DRUGIE ŻYCIE
żenia dla użytkowników, takie jak: meble (krzesła, 
tapczany, stoły, taborety, sofy), książki, dywany, do-
niczki, zabawki (w tym również gry planszowe), ro-
wery, hulajnogi, łyżwy, sprzęt sportowy, wyroby ce-
ramiczne i szklane, z wyłączeniem urządzeń RTV 
i AGD, sprzętów elektronicznych i elektrycznych 
oraz przedmiotów zawierających nośniki danych.

Należy pamiętać, że ostateczną decyzję, czy da-
na rzecz nadaje się do ponownego użycia, podej-
muje wykwalifikowany pracownik punktu. Rzeczy 
przyjmowane i wydawane są nieodpłatnie. Regula-
min udostępniony jest na stronie internetowej www. 
pzogliwice.pl. Pamiętajmy, że niepotrzebne nam rze-
czy mogą być wykorzystane jeszcze przez innych. 

Zarząd Spółdzielni zdecydował  
o wystawieniu na rynek najmu 
budynku przy ul. Jasnej 8. Po kil-
ku tygodniach poszukiwań udało 
się pozyskać dużego klienta. Wy-
negocjowano korzystną, długo-
terminową umowę najmu.

Planowany termin przeniesie-
nia Spółdzielni do nowej siedziby – 
pierwszy kwartał 2023r.



8 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

NASZA SPÓŁDZIELNIA  
UHONOROWANA STATUETKĄ 

„AMBASADOR NOWOCZESNYCH 
TECHNOLOGII”

Dla zarządzających SM przy 
Politechnice Śląskiej zawsze 
najlepszą nagrodą są pozytyw-
ne oceny ich pracy wystawiane 
przez mieszkańców. Ale satys-
fakcję dają, co zrozumiałe, także 

wyróżnienia przyznawane Spół-
dzielni przez niezależne gremia 
eksperckie. Miło nam poinfor-
mować, że SM przy Politechni-
ce Śląskiej została ostatnio uho-
norowana statuetką „AMBA-

SADORA NOWOCZE-
SNYCH TECHNOLO-
GII”.

Pomysłodawcą i or-
ganizatorem konkur-
su „AMBASADOR NO-
WOCZESNYCH TECH-
NOLOGII” jest Śląska 
Izba Budownictwa w Ka-
towicach. Konkurs został 
pomyślany, jako forma 
wsparcia oraz promocji 
wdrażania oraz stosowa-
nia nowoczesnych tech-
nologii w budownictwie, 
przyczyniających się do 
bezpieczeństwa, energo-
oszczędności oraz funk-
cjonalności obiektów bu-
dowlanych. Ponadto ce-
lem konkursu jest pod-
wyższanie standardów 
jakości poprzez stosowa-
nie nowych rozwiązań  
w budownictwie.

W konkursie nagradza-
ne są najlepsze przedsię-
biorstwa, instytucje i sa-
morządy terytorialne, ja-
ko organizacje inwestor-
skie, a także podmioty za-
rządzające nieruchomo-
ściami. Nagrodę w kon-
kursie stanowi przyzna-
nie statuetki „AMBA-
SADORA NOWOCZE-
SNYCH TECHNOLO-
GII”. I właśnie taką sta-
tuetką została uhonoro-
wana nasza Spółdzielnia.

Gołębie to częsty widok w polskich 
miastach, niestety, również na naszych 
osiedlach i w ich bezpośrednim oto-
czeniu. Zbyt liczna populacja gołę-
bi oraz przede wszystkim ich odcho-
dy, którymi zanieczyszczają dachy, 
rynny, ściany elewacji, balkony, pa-
rapety, balustrady, schody zewnętrzne 
oraz chodniki i tereny wokół budyn-
ków powodują, iż są one przyczyną 
stałej degradacji i niszczenia substan-
cji mieszkaniowej.

Wpływa to bezpośrednio na este-
tykę obiektów i generuje dodatko-
we wydatki na ich czyszczenie lub 
renowację. Ponadto w odchodach 
gołębi znajduje się wiele pasoży-
tów, które nie pozostają bez wpływu 
na zdrowie ludzi, będąc przyczyną 
wielu chorób.

Miasto to nie jest naturalny te-
ren bytowania gołębi, ale właśnie 
w miastach stada ptactwa osiedlają 
się ze względu na łatwość zdobywa-
nia pożywienia. Potrafią one prze-
trwać w naszych miastach bez na-
szego dokarmiania, gdyż w środo-
wisku miejskim są w stanie zawsze 
znaleźć jakiś pokarm.

Zwracamy się z apelem do miesz-
kańców o zaprzestanie dokarmia-
nia ptactwa. Rozrzucanie ziarna lub 
resztek chleba powoduje stałe prze-
bywanie gołębi na terenie nierucho-
mości. Ponadto z pozostawianego  
w bezpośrednim sąsiedztwie bu-
dynku jedzenia służącego do dokar-
miania ptaków, korzystają również 
szczury, które pojawiają się i zado-
mawiają w budynkach.

Przypominamy, że podejmowa-
ne przez Spółdzielnię czynności 
zmierzające do poprawy estetyki 
nieruchomości oraz związane z ty-
mi pracami wydatki, nie przynio-
są spodziewanych efektów, jeżeli 
mieszkańcy będą w dalszym ciągu 
dokarmiali gołębie w obrębie bu-
dynku oraz na przyległych do nie-
go terenach.

NIE DOKARMIAJMY 
GOŁĘBI!!!

Apel do mieszkańców


